Victoriam illam, quam Achilles de Hectore repor-
tavit, nulla ætas oblivioni datura est : qui ubi au-
disset, Hectorem de nocte Penthesilææ reginæ ob-
viam iturum, præoccupato ejus itinere, se suosque
in insidiis collocavit ; Hectoremque, cum suis omni-
bus, flumen trajicientibus, internecioni dedit ; unico
dempto, quem stragi superesse voluit, manibus
abscissis, Priamo remittendum, cui Hectoris mor-
tem annuntiaret. Pater autem tuus ante lucem,
Græcis interim quæ acciderant omnia nescientibus,
Hectoris intermortuum corpus, curri alligatum,
et ab equis, quos ipse cum Automedonte agitavit,
circumtractum, quam potuit maxime ad terram
allisit. Priamus autem audito Hectoris fato, ejulare
cum suis omnibus : tantusque est in Trojano populo
clamor editus, Græcis interim triumphum suum
clamoribus reciprocis celebrantibus, ut volucres
etiam cœli consternarentur. Tum vero statim obse-
ratæ sunt Ilii portæ. Pater autem tuus, instituto
certaminis festo, duces exercitumque totum mune-
ribus plurimis donavit. Priamus autem die sequente,
veste indutus lugubri, et assumpta secum filia Poly-
xena, virgine innupta, et Hectoris uxore Andromache,
cum filiolis ejus duobus, Astyanacte et Lao-
damante, **124** Græcos adiit, afferens secum, præter
vestes et ornamenta, auri quoque et argenti pluri-
mum. Priamo autem appropinquante, silentiam
derepente Græcorum ducibus oboriebatur, Priami
fiduciam admirantibus. Tum vero obviam ei proce-
debant, adventus causam sciscitaturi : quos Priamus
ubi conspexit, ad terram procidens, pulveremque
in capite gestans, obtestabatur eos, uti secum pre-
catores Achillem interpellarent, de Hectoris corpore
reddendo. Cujus miseri Nestor et Idomeneus,
precibus ejus annuerunt, Achillemque, uti Hecto-
ris corpus redderet, sollicitarunt. Pater vero tuus
eorum precibus motus, Priamum in tentorium
accersit : ingressus autem Priamus, Achilli supplex
ad pedes, una cum Andromache filiisque ejus, pro-
cidebat. Polyxena vero patris tui pedes amplexa,

ultra spondebat, se, mox fratris corpus redderet, in perpetuum ei subservituram. Tum qui aderant duces, Priami senectutis miserti, pro eo sunt supplices. Parens autem tuus : Oportuerat, inquit, Priamum filios suos maturius correuisse, neque se sceleris eorum dedisse participem. Verum tenebat eum rerum alienarum cupido : nec tam Helenam uxorem, quam Pelopis et Atrii divitias appetebat sibi. Male igitur a vobis factorum pœnas date ; vestroque exemplo habeant hæc sibi Græci barbarique in documentum.

Duces autem suadebant, uti accepto redemptionis pretio, cadaver **125** illis concederet. Illic vero vitæ jucunda secum reputans, Priamum, Polyxenam et Andromachen in pedes erigit, Priamo præterea mandans, ubi lavasset, uti panem vinumque apud se sumeret ; non aliter ei corpus traditurum se, minatus. Priamus autem, inter spem metumque futuri suspensus, a Polyxena sustentatus, humiliter intravit, cibum et potum cum patre tuo capturus. Uhi multis invicem sermone agitat, surgebant tandem ; redemptionis pretium in medio positum est. Videns autem Achilles donorum multitudinem, acceptis sibi auro et argento vestibusque aliquot, reliqua Polyxenzæ, una cum cadavere reddidit. Roganti autem Priamo, uti Polyxenam quoque sibi servaret, Achilles illam in urbem secum deducere jussit Priamum ; hac de re cum eo alias acturus.